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Kimin Đçin Hayata Geçiriliyor? 
  

Küresel / neo-liberal güçlerin bir uzantısı olan uluslararası finans kuruluşlarının 
ülkemize dayattığı yapısal uyum programları çerçevesinde süregelen liberal 
politikalar ve bunların neticesinde yaşanan özelleştirmeler; kamu alanlarımızı talana 
açmakta, çiftçiyi, köylüyü, çalışanları, emeği ile geçinen tüm halkı mağdur etmeye 
devam etmektedir. 

Bunun her türden örnekleri, her gün, yüzümüze birer birer çarpmakta. 

Ne acıdır ki, artık teker teker örneklerle ilgili haberler veremiyoruz, çünkü karşımızda 
bütün sistemi dönüştürmeye çalışanlarla, geniş halk kesimleri tarafından 
kullanılmakta olan kazanımlarımızı ortadan kaldırmaya yönelik bir saldırı duruyor ve 
Kamu Yönetimi Temel Kanunu yasa tasarısı bu saldırının en önemli araçlarından 
biridir. Bu araçla, devletin hemen tüm hizmetlerinin ticari birer meta haline gelmesinin 
önü açılmakta, vatandaşın müşteri haline getirilmesi amaçlanmaktadır.  

Tasarı, çeşitli hazırlık aşamalarından hızlıca geçirildikten sonra, 18 Şubat 2004 
tarihinde TBMM Genel Kurul gündemine getirilmiştir. 

Bu tasarıya karşı durmak için biraraya gelen bütün demokratik kitle örgütlerinin de 
ifade ettiği gibi, bu yasa bir reform değil, bir tuzaktır.  

Türkiye'de kamu yönetimi ve kamusal alana ilişkin ciddi bir reforma ihtiyaç olduğu 
açıktır, ancak ülkemizin ve halkımızın gerçeklerine ve ihtiyaçlarına uygun olmayan bir 
yasa tasarısı ile bu gerçekleştirilemez.  

Tasarı hazırlanırken dahi, toplumun büyük bir kesiminin ve meslek örgütlerinin 
görüşleri alınmamış, tasarı uluslar arası sermayenin ve onun örgütlerinin taleplerine 
uygun olarak hazırlanmıştır.  

Tekrar etmek gerekir; bu tasarı bir reform değil, bir tuzaktır.  

Bu tuzak, devletin yavaş yavaş bütün hizmetlerinin liberalleştiği, en temel hizmetlerin 
dahi parayla satın alınabildiği, ülkemizin geleceğinin emperyalist ülkeler ve onların 
sömürgen tekelleri tarafından ipotek altına alındığı bir büyük planın en önemli 
adımlarından biridir.  

Bu nedenle, pek çok demokratik kitle örgütü tarafından yürütülen mücadelede yan 
yana, omuz omuza durmak, yarınlarına sahip çıkan her vatandaşın görevidir.  



Benzer şekilde, Türkiye'de yıllardır bilinçli olarak zarar ettirilen KĐT ve çeşitli devlet 
teşebbüslerinin özelleştirilmesi, ülkemizde yıllardan beri yapılan talanla birlikte kamu 
kaynaklarının, halka ait kuruluşların yok pahasına peşkeş çekilmesi artık Türkiye'nin 
en kârlı devlet teşebbüslerini tehdit eder hale gelmiştir.  

Yabancı sermayenin ve yerli ortaklarının amacı, bu ülkenin, bu halkın malı olan 
kuruluşları, teşebbüsleri alabildiğine ucuza kapatabilmek ve buralardan rant 
sağlayabilmektir.  

Bu oyun bu ülkenin her yerinde, her yıl yeniden sahneye konmakta ve bu 
uygulamaların sonuçları artık oldukça net görünmektedir. Kamu çıkarının, halk 
yararının tamamen göz ardı edildiği, ranta dayalı ekonomi politikalarının hüküm 
sürdüğü bir Türkiye mevcut ve geçmiş hükümetler tarafından gün be gün 
uygulanmaktadır.  

Bunun son örneği ülkemizin en kârlı KĐT'lerinden olan TÜPRAŞ'ta 
gerçekleştirilmektedir. Ülkemizin yüz akı sayılabilecek yapıdaki bu kuruluş, yıllık 
cirosunun onda biri, hisse senedi fiyatı üzerinden hesaplanırsa bugünkü pazar 
değerinin yarısı fiyatına talan edilmekte, satılmak istenmektedir. Benzeri 
uygulamalarda görüldüğü gibi, bu özelleştirme operasyonu da ülkemizin petrole 
bağımlılığını artırmak sonucunu taşımaktadır.  

TÜPRAŞ'ın özelleştirilmesi, ayrıca kuruma doğrudan ya da dolaylı olarak bağlı bin 
kadar işçinin işten atılması sonucunu da doğurmaktadır.  

Bu gibi uygulamaların başka bir örneği, uluslararası tarım tekeli CARGILL Şirketi ile 
ilgili yapılan uygulamalardır. Bu tekelin Türkiye'de Danıştay kararları ve çevre koruma 
prosedürlerine aykırı olarak kurmuş olduğu tesisler, arkasına uluslararası tahkimi de 
alarak faaliyetini sürdürmektedir.  

Bununla birlikte, bu şirketin üretmekte olduğu mısır (nişasta) bazlı şekerin üretimi 
önündeki engeller ve kotalar hızla kaldırılmakta, ancak Türkiye'nin dünya üretiminde 
dördüncü sırada geldiği şeker pancarı bazlı şekeri üreten Türkiye Şeker Fabrikaları 
özelleştirme kapsamına alınmakta, bu ürüne uygulanan kotaların yükseltilmesini veya 
kaldırılmasını kapsayan vaatlerin arkasında durulmamakta, milyonlarca çiftçi, üretici 
mağdur edilmektedir.  

Odamız yıllardan beri söylediği gibi, kamusal hizmet alanına yapılan tüm bu 
müdahalelerin derhal durdurulmasını, milyonlarca insanımızın mağduriyetinin bir an 
önce giderilmesini savunmaktadır.  

Bilinmelidir ki, bütün bu uygulamalar, geçen yıllar içinde IMF, Dünya Bankası ve 
DTÖ'nün finansal; GATS, GATT, uluslararası tahkim ve diğer bağlayıcı anlaşmaların 
hukuksal altyapısını sağladığı; Türkiye'nin bütün kamusal hizmetlerinin ve bütün 
potansiyellerinin ticari pazarlar haline getirilip yabancı sermayenin talanına açılması 
adlı yap-bozun parçalarından başka bir şey değildir.  

Yapılmakta olan, adım adım, aşama aşama, diğer gelişmekte olan dünya ülkeleri gibi 
Türkiye'yi de iş gücünden kamusal hizmet alanlarına kadar her türlü kaynağı 



sömürülen bir ülke haline getirmek ve böylece uluslararası sermayenin küresel 
anlamda yaşadığı pazar krizini çözmeye çalışmaktır.  

Bütün bunlara rağmen, bu ülkede düşünüp sorgulayabilen, yurtsever nitelikte 
mühendis - mimarların, doktorların, öğretmenlerin, işçilerin, çiftçilerin, köylülerin, 
kısacası emekçilerin hala yaşadığı unutulmaktadır.  

Bu talana, bu sömürüye karşı, yan yana, omuz omuza duracak olan, bu ülkenin 
yarınlarını bugünden daha aydınlık kılmak için mücadele etmeye devam edecek olan 
da, onlardır.  

 


